[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.07. 2024 № 941
р.п.Любытино
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Любытинского муниципального района «Хозяйственно-диспетчерской службы»

       Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Любытинского муниципального района «Хозяйственно-диспетчерская служба», утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 18.08.2015 № 418, следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 3.6 пункта 3 в следующей редакции:

 «3.6. В целях дифференциации окладов (должностных окладов) работников учреждения система оплаты труда включает размер повышающего коэффициента к окладу (должностным окладам).

Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) устанавливается работнику учреждения с учетом уровня его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени и ответственности при выполнении поставленных задач, а также при замещении должности, предусматривающей категорийность.

Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) устанавливается на определенный период в течение соответствующего календарного года. Решение об установлении повышающего коэффициента к окладу (должностным окладам) принимается руководителем учреждения в пределах фонда оплаты труда.

Размер повышающего коэффициента к окладам работников учреждения устанавливается приказом руководителя учреждения.

Размер повышающего коэффициента к окладу руководителя учреждения устанавливается распоряжением Администрации муниципального района.».

1.2. Дополнить подпункт 6.1 пункта 6  подпунктом 6.1.7 в следующей редакции:

«6.1.7. Доплата за работу в условиях, отличных от нормальных (разъездной характер работы) в соответствии со статьей 149 Трудового кодекса Российской Федерации, в связи производственной необходимостью.

Размер доплаты и срок, на который она устанавливаются, определяется по соглашению сторон трудового договора, приказом руководителя.».
2.Постановление вступает в силу с  01.08.2024.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                        А.А.Устинов